
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 68  Del 09-08-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: O.C.S.R. 56/2018 E S.M.I. - LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI SISMA E
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICIO ERAP E SEDE
PROTEZIONE CIVILE IN VIA UMBERTO I NELLA FRAZIONE DI SANT'ELPIDIO
MORICO. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE DI AREA
TECNICA N°57 DEL 16.07.2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di agosto, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e relativi
allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il

Bilancio di Previsione del Comune di Monsampietro Morico per l’anno 2021 ed il
Bilancio per il Triennio 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06/05/2021 è stato approvato,

e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per
l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai

sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

Richiamata integralmente la Determinazione del Responsabile del Servizio Area
Tecnica n°57 del 16/07/2021, relativa alla liquidazione delle spese tecniche della fase di
progettazione concernente i “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio Erap e sede protezione civile in via

Copia di determinazione n. 68 del 09-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico – O.C.S.R. 56/2018 e ss.mm.ii.;

Considerato che, nella determinazione sopra richiamata si dispone:
 di liquidare e pagare “la fattura 7 del 17/06/2021 (prot. n. 2503 del 22 giugno-
2021), relativa all’incarico di progettazione definitiva/esecutiva (architettonica e
strutturale), per i “Lavori di riparazione danni sisma e
miglioramento/adeguamento sismico di edificio ERAP e sede Protezione Civile
in Via Umberto I nella frazione di Sant’Elpidio Morico” (CUP:
D38D18000070002), presentata dall’ Ing. Carlo Cesaroni per la prestazione
eseguita - QUOTA PRIVATA , in qualità di tecnico incaricato, per l’importo pari
ad euro 1.592,55 comprensivo di IVA e oneri previdenziali”
 che la spesa complessiva del presente atto è di € 23.201,53 al Cap. 2540 del-
Bilancio di Esercizio finanziario 2021;

Accertato che, per mero errore materiale, la stessa determinazione contiene le seguenti
imprecisioni:

 per l’importo pari ad euro 1.592,55 anziché la somma di euro 1.890,56-
comprensivo di IVA e oneri previdenziali e delle ritenute fiscali;
 che la spesa complessiva del presente atto è di € 23.201,53 anziché € 22.180,75;-

Rilevato altresì che il relativo impegno di spesa è stato assunto correttamente;

Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere la
determinazione sopra richiamata;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento per il servizio in oggetto è il
Geom. Maurizio Luchetti, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2021 con il quale si affida al sottoscritto,
geom. Maurizio Luchetti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Montegiorgio, l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Monsampietro Morico dal mese di Gennaio 2021 fino al mese di Dicembre 2021, con il
quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica, ai sensi
dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti
  il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
   l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile
da parte del responsabile el servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del

Copia di determinazione n. 68 del 09-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



presente atto;

Di rettificare, per i motivi di cui in premessa, la determinazione di Area Tecnica n.57
del 16/07/2021, come di seguito riportato:

 sostituendo la spesa da liquidare e pagare relativa alla fattura n.7 del-
17/06/2021, presentata dal tecnico incaricato Ing. Carlo Cesaroni, di importo
pari a euro 1.592,55 con il valore di euro 1.890,56 iva ed oneri compresi;
 sostituendo per la spesa complessiva il valore di € 23.201,53 con il valore di €-

22.180,75;

Di confermare quanto altro approvato e disposto con la precedente Determinazione di
Area Tecnica n°57 del 16/07/2021;

Di dare atto che la presente determinazione:
 rispetta l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma-

1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;
 non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del-

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 ha immediata esecuzione;-

 viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza-

dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 68 del 09-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno            per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 68 del 09-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


